
Dziennik Ustaw Nr 162 - 5529 - Poz. 1109 

1109 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1997 r. 

w sprawie wydatków budżetowych, których nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 1997. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348, Nr 79, poz. 484, Nr 121, 
poz. 770, Nr 123, poz. 775 i 778, Nr 133, poz. 883, Nr 137, 
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 158, poz. 1042) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Nie zrealizowane w 1997 r. kwoty planowanych 
wydatków budżetowych na: 

1) finansowanie udziału strony polskiej w realizacji 
Projektu Promocji Zatrudnienia i Rozwoju Służb 
Zatrudnienia - ujęte w części 09 Ministerstwo Pra­
cy i Polityki Socjalnej, 

2) finansowanie zadań Oświęcimskiego Strategiczne­
go Programu Rządowego - ujęte w części 85/07 
Wojewoda Bielski, 

3) finansowanie procesu prywatyzacji Telekomunika­
cji Polskiej SA - ujęte w części 17 Ministerstwo 
Skarbu Państwa, 

4) finansowanie procesu organizacji Agencji Prywaty­
zacji - ujęte w części 17 Ministerstwo Skarbu Pań­
stwa, 

5) zakupy sprzętu i uzbrojenia w ramach dostaw kra­
jowych i z importu - ujęte w części 30 Minister­
stwo Obrony Narodowej, 

6) finansowanie prac badawczo-rozwojowych w za­
kresie stosowania nowoczesnych technologii dla 
zapewnienia interoperacyjności działań ze struktu­
rami NATO - ujęte w części 30 Ministerstwo Obro­
ny Narodowej, 

7) finansowanie prac dotyczących strategicznych pro­
gramów rządowych na potrzeby obronne państwa 
- ujęte w części 48 Komitet Badań Naukowych, 

8) finansowanie prac badawczych w zakresie skutków 
powodzi w wylosowanych gospodarstwach domo­
wych oraz strat spowodowanych powodzią - uję­
te w części 50 Główny Urząd Statystyczny, 

9) stworzenie warunków do przekształcenia państwo­
wych jednostek budżetowych ochrony zdrowia 
w samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowot­
nej i wdrożenie Rejestru Usług Medycznych - uję­
te w budżetach wojewodów, 

10) dotacje dla Zakładów Chemicznych "Tarnowskie 
Góry" w likwidacji na finansowanie likwidacji za-

grożeń dla środowiska, spowodowanych składo­
waniem toksycznych odpadów - ujęte w części 
85/27 Wojewoda Katowicki, 

11) finansowanie działalności izb rolniczych - ujęte 
w budżetach wojewodów, 

12) finansowanie wydatków na rekompensaty dla kan­
dydatów do spółdzielni mieszkaniowych w związ­
ku z toczącym się postępowaniem odwoławczym 
- ujęte w budżetach wojewodów, 

13) finansowanie pomocy udzielanej na obszarach do­
tkniętych powodzią oraz usuwanie skutków powo­
dzi - ujęte w odpowiednich częściach budżeto­
wych 

- nie wygasają z upływem roku budżetowego 1997. 

§ 2. 1. Kwoty wydatków, o których mowa w § 1, z za­
strzeżeniem ust. 2, podlegają przekazaniu odpowied­
nio: wydatki bieżące na rachunek sum depozytowych, 
a wydatki inwestycyjne na rachunki środków na finan­
sowanie inwestycji i są przeznaczone: 

1) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 1 - na opła­
cenie zobowiązań za dostawę oprogramowania dla 
systemu urzędu pracy i systemu pomocy społecz­
nej oraz finansowanie kosztów testowania i wdra­
żania wymienionych systemów w urzędach pracy 
i w wojewódzkich zespołach pomocy społecznej 
w ramach Projektu Programu Promocji Zatrudnie­
nia i Rozwoju Służb Zatrudnienia, 

2) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 2 - na fi­
nansowanie zadania nr 8/IV Oświęcimskiego Stra­
tegicznego Programu Rządowego, 

3) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 3 - na 
finansowanie procesu prywatyzacji Telekomunika­
cji Polskiej SA, 

4) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 4 - na 
finansowanie procesu organizacji Agencji Prywa­
tyzacji, 

5) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 5 - na 
finansowanie zakupów sprzętu i uzbrojenia w ra­
mach dostaw krajowych i z importu, 

6) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 6 - na 
finansowanie prac badawczo-rozwojowych w za­
kresie stosowania nowoczesnych technologii dla 
zapewnienia interoperacyjności działań ze struktu­
rami NATO, 

7) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 7 - na fi­
nansowanie prac dotyczących strategicznych pro­
gramów rządowych na potrzeby obronne państwa, 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 5530- Poz. 1109 i 1110 

8) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 8 - na 
finansowanie badań statystycznych w zakresie 
skutków powodzi w wylosowanych gospodar­
stwach domowych oraz w zakresie strat spowodo­
wanych powodzią, 

9) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 9 - na 
finansowanie wydatków na stworzenie warunków 
do przekształcania państwowych jednostek budże­
towych ochrony zdrowia w samodzielne publiczne 
zakłady opieki zdrowotnej i związanych z wdraża­
niem Rejestru Usług Medycznych, 

10) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 12 - na 
finansowanie wydatków na rekompensaty dla kan­
dydatów do spółdzielni mieszkaniowych w związ­
ku z toczącym się postępowaniem odwoławczym, 

11) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 13 - na 
finansowanie pomocy udzielanej na obszarach do­
tkniętych powodzią oraz usuwanie skutków powo­
dzi. 

2. Kwoty wydatków, o których mowa w § 1: 

1) pkt 10, przekazane Zakładom Chemicznym "Tar­
nowskie Góry" w likwidacji, pozostają na rachunku 
tych zakładów i mogą być wykorzystane na finan­
sowanie likwidacji zagrożeń dla środowiska spo­
wodowanych składowaniem toksycznych odpa­
dów, 

2) pkt 11, przekazane do izb rolniczych, pozostają na 
rachunkach tych izb i mogą być wykorzystane na fi­
nansowanie ich działalności. 

§ 3. Kwoty, o których mowa w § 2: 

1) ust. 1 pkt 8 oraz ust. 2 pkt 1 - nie wykorzystane do 
dnia 28 lutego 1998 r., 

2) ust. 1 pkt 4 - nie wykorzystane do dnia 31 marca 
1998 r., 

3) ust. 1 pkt 5 i 6 - nie wykorzystane do dnia 30 wrze­
śnia 1998 r., 

4) ust. 1 pkt 3 - nie wykorzystane do dnia 30 listopa­
da 1998 r., 

5) ust. 1 pkt 1,2, 7 i 9-11 oraz ust. 2 pkt 2 - nie wy­
korzystane do dnia 20 grudnia 1998 r. 

- podlegają przekazaniu na dochody budżetu pań­
stwa. 

§ 4. Dysponenci środków budżetowych wymienie­
ni w § 1 przekazują Ministrowi Finansów informacje: 

1) o wysokości kwot wydatków wymienionych w § 1, 
które nie wygasają z dniem 31 grudnia 1997 r. - do 
dnia 31 stycznia 1998 r., 

2) o wykorzystaniu kwot wymienionych w § 1 - w ter­
minach określonych odrębnymi przepisami o spra­
wozdawczości budżetowej, z uwzględnieniem § 3. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1110 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1997 r. 

w sprawie określenia wielokrotności prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia w państwowej sferze 
budżetowej, stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 85 ust. 4 ustawy z dnia 24 sierp­
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wielokrotność przeciętnego prognozowanego 
wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej, sta-

nowiącą przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Pań­
stwowej Straży Pożarnej, ustala się na 1,40. 

§ 2. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 lu­
tego 1997 r. w sprawie określenia wielokrotności pro­
gnozowanego przeciętnego wynagrodzenia w pań­

stwowej sferze budżetowej, stanowiącej przeciętne 

uposażenie funkcjonariuszy Straży Granicznej i Pań­
stwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 18, poz. 98 i Nr 130, 
poz. 850 i 857) wprowadza się następujące zmiany: 


